[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	дата
	с. Анцирь
	№ 00 – п

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и порядка рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года
        В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании решения Анцирского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края от 26.09.2019  №  44-191 «О принятии решения по разработке, утверждению (одобрению), реализации стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года» и постановления администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края от 05.11.2019 № 99-п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года, а также осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года»,  руководствуясь статьями 18, 30 Устава Анцирского сельсовета Канского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и порядок рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник    Анциря», и подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.
Глава Анцирского сельсовета                                                      А.Н. Лавренков

Приложение № 1

к Постановлению
администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края
от ____________г. № ___ – п

Порядок общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и порядок рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года
 Раздел 1. Общие положения

1.1. Порядок общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года и порядок рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года (далее – Порядок) устанавливает правила и сроки организации и проведения общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края на период до 2030 года (далее – проект стратегии), в том числе обсуждения проекта стратегии либо его отдельных положений с общественными объединениями (далее – общественное обсуждение), рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.
2. Порядок общественного обсуждения и рассмотрения

поступивших замечаний и предложений

2.1. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет администрация Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края (далее – администрация).

2.2. Для проведения общественного обсуждения администрация размещает на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru в сети «Интернет» и в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» следующую информацию:

· проект стратегии;

· о дате начала и окончания приема замечаний и предложений к проекту стратегии (далее - замечания и предложения);

· адреса электронной почты, предназначенной для получения замечаний и предложений.

2.3. Период приема замечаний и предложений не может составлять менее 45 календарных дней.

2.4. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, рассматриваются администрацией.

Не подлежат рассмотрению:

· анонимные замечания и предложения;

· замечания и предложения, поступившие после даты окончания приема замечаний и предложений.

2.5. Замечания и предложения, касающиеся направлений развития отдельных областей (сфер) муниципального управления, отраслей экономики, направляются для рассмотрения Главе Анцирского сельсовета не позднее 3 рабочих дней со дня окончания приема замечаний и предложений.

2.6. Поступившие замечания и предложения рассматриваются и не позднее 10 рабочих дней со дня окончания приема замечаний и предложений выносится решение:

· о принятии к учету замечаний и предложений либо отказу в их принятии (с указанием обоснования);

· о внесении изменений в проект стратегии с учетом поступивших замечаний и предложений.

2.7.  Администрация осуществляет подготовку информации о результатах рассмотрения поступивших замечаний и предложений, содержащей перечень поступивших замечаний и предложений и сведения об их учете либо мотивированный отказ в их принятии (далее - информация о результатах рассмотрения).

2.8.  Информация о результатах рассмотрения в течение 20 рабочих дней со дня окончания приема замечаний и предложений размещается на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru в сети «Интернет» и в печатном издании «Депутатский вестник Анциря».

2.9. В период проведения общественного обсуждения, но не позднее 10 рабочих дней до дня окончания приема замечаний и предложений, от общественных объединений (далее - организации-инициаторы) принимаются предложения о проведении обсуждений проекта стратегии либо его отдельных положений с участием организаций-инициаторов (далее - очные обсуждения).

2.10.  Администрация в течение 5 рабочих дней со дня поступления предложения о проведении очного обсуждения согласовывает с организацией-инициатором время и место проведения очного обсуждения и направляет информацию об очном обсуждении в Главе Анцирского сельсовета для участия в очном обсуждении.

2.11. Замечания и предложения, поступившие в ходе очных обсуждений, направляются организацией-инициатором в письменном виде в адрес администрации в течение 5 рабочих дней, начиная со дня проведения очного обсуждения.

2.12. Рассмотрение замечаний и предложений, поступивших в ходе очных обсуждений, подготовка информации о результатах их рассмотрения и размещение ее на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru в сети «Интернет» и в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» осуществляется в соответствии с пунктами  2,7 и 2.8 Порядка.

2.13. Информация о результатах рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе очных обсуждений, направляется администрацией в адрес организации-инициатора обсуждения в течение 20 рабочих дней, начиная со дня окончания приема замечаний и предложений.
3. Заключительные положения
3.1. По результатам общественного обсуждения проекта стратегии администрация в течение 35 рабочих дней со дня окончания приема замечаний и предложений осуществляет доработку проекта стратегии, и направляет Главе Анцирского сельсовета доработанный проект стратегии и информацию о результатах рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, в том числе очных обсуждений (при наличии).

5